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HISZPANIA 
Przepisy paszportowe, celne i sanitarne. 

 
WIZA, PRZEPISY WJAZDOWE. 
Obywatele polscy korzystają z prawa do swobodnego przepływu osób w ramach Unii 
Europejskiej/Europejskiego Obszaru Gospodarczego. Dokumentem podróży uprawniającym 
do bezwizowego wjazdu i pobytu (niezależnie od jego celu) do 90 dni na terytorium Królestwa 
Hiszpanii jest paszport bądź dowód osobisty.  
 
PRZEPISY CELNE.  
Zgodne z normą unijną. Wyjątek stanowią Ceuta, Melilla i Wyspy Kanaryjskie. 
 
SZCZEPIENIA, SŁUŻBA ZDROWIA.  
Nie występują zagrożenia sanitarno-epidemiologiczne. Publiczna opieka zdrowotna jest bezpłatna 
w podstawowym zakresie. Mają do niej dostęp wszystkie osoby mające stałe zameldowanie oraz 
turyści legitymujący się Europejską Kartą Ubezpieczenia Zdrowotnego (EKUZ). Szczegółowe 
informacje o EKUZ zamieszczone są na stronach internetowych NFZ: www.nfz.gov.pl. 
Dokument ten nie jest honorowany w prywatnych klinikach i gabinetach lekarskich w Hiszpanii. 
Koszt zwykłej wizyty lekarskiej waha się w granicach od 40 do 60 EUR, doba pobytu w szpitalu 
(bez badań) kosztuje ok. 180 EUR.  
 
BEZPIECZEŃSTWO 
W ostatnim roku wzrosło zagrożenie związane z działalnością ETA. Dodatkowe z powodu 
zagrożenia ze strony terroryzmu międzynarodowego kontrole na lotniskach oraz dworcach z 
reguły są bardzo dokładne. Najbardziej realnym zagrożeniem dla turystów jest przestępczość 
pospolita, głównie napady rabunkowe i kradzieże kieszonkowe. Należy uważać na rabusiów na 
motocyklach lub motorowerach, którzy wyrywają torebki przechodniom, a także na celowe 
przebijanie opon samochodowych i kradzieże pod pretekstem pomocy. 
 
INNE PRZYDATNE INFORMACJE: 
• Kradzież dokumentów należy zgłosić na najbliższym posterunku policji  
• W przypadku kradzieży pieniędzy i braku środków finansowych na pobyt czy na powrót do 
kraju można zadzwonić na telefon stacjonarny krewnych lub znajomych za pomocą linii Poland 
Direct (rozmowa na koszt abonenta) – nr 900990481. Firmy przekazujące pieniądze, np. Western 
Union, umożliwiają błyskawiczny przelew pieniędzy, które można pobrać w Hiszpanii w wielu 
biurach podróży i bankach na podstawie dokumentu tożsamości i numeru-hasła ustalonego z 
nadawcą.  
 
Ambasada Rzeczypospolitej Polskiej w Królestwie Hiszpanii 
Hiszpania, Madryt, Guisando 23 bis, 28035 
Tel.: +34 913 736605 Tel. dyżurny: +34 913 769555 
madryt.amb.sekretariat@msz.gov.pl 
  
* Dane aktualne na dzień: 2009-02-27 
Informacje pobrane ze strony internetowej Ministerstwa Spraw Zagranicznych w dniu 2011-12-06. 

 


